DECRETO nº 2.649, de 03 de fevereiro de 2026. 

Reabre Crédito Especial na Lei Orçamentária Anual de 2026, no va-
lor de R$ 45.470,40 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta 
reais e quarenta centavos), proveniente da inclusão de META/AÇÃO 
no Plano Plurianual 2026-2029, na Lei de Diretrizes Orçamentárias 
de 2026 e na Lei Orçamentária Anual de 2026. 

MAURICIO AFONSO RUOSO, Prefeito Municipal de Passa Sete, Estado do Rio

[...]

12/11/2025, Lei Municipal nº 1.980, de 25/11/2025, Lei Federal nº 4.320/1964 (arts. 45 e 46), e 

Constituição Federal (art. 167, § 2º), DECRETA: 

Art. 1º. Fica reaberto Crédito Especial na Lei Orçamentária Anual de 2026 (Lei Mu-
nicipal nº 1.975, de 12/11/2025), no valor de R$ 45.470,40 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e 
setenta reais e quarenta centavos), proveniente da inclusão de META/AÇÃO no Plano Plurianual 
2026-2029 (Lei Municipal nº 1.960, de 08/07/2025), na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2026 
(Lei Municipal nº 1.968, de 26/08/2025) e na Lei Orçamentária Anual de 2026 (Lei Municipal nº